



## MC Malerforretning A/S

Ertebjerg 94  
8381 Tilst  
CVR-nr. 31321212

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
23.05.2023

---

**Jacob Juhl Madsen**  
dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022	7
Balance pr. 31.12.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2022	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

MC Malerforretning A/S

Ertebjerg 94

8381 Tilst

CVR-nr.: 31321212

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Telefonnummer: 86163111

Telefax: 86161626

## Bestyrelse

Jens Aage Jerslev, formand

Klaus Petersen

Tommy Brander Rønne

Martin Moeslund

## Direktion

Leon Wagtmann Pedersen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

MC Malerforretning A/S, der har eksisteret siden 1922, omend tidligere som a.m.b.a., udfører malervirksomhed og detailhandel med malervarer.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 1.404 t.kr. mod et overskud på 2.403 t.kr. i 2021, hvilket ledelsen anser som tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>12.268.927</b>	<b>10.003.449</b>
Administrationsomkostninger		(9.308.487)	(7.755.585)
<b>Driftsresultat</b>		<b>2.960.440</b>	<b>2.247.864</b>
Andre finansielle indtægter	3	608.393	946.596
Andre finansielle omkostninger	4	(1.915.685)	(84.519)
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.653.148</b>	<b>3.109.941</b>
Skat af årets resultat	5	(248.990)	(707.417)
<b>Årets resultat</b>		<b>1.404.158</b>	<b>2.402.524</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		140.415	240.252
Overført resultat		1.263.743	2.162.272
<b>Resultatdisponering</b>		<b>1.404.158</b>	<b>2.402.524</b>



# Balance pr. 31.12.2022

## Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		98.020	0
<b>Immaterielle aktiver</b>	6	<b>98.020</b>	<b>0</b>
Grunde og bygninger		3.736.806	3.961.655
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.534.507	1.193.275
<b>Materielle aktiver</b>	7	<b>5.271.313</b>	<b>5.154.930</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		317.400	317.400
Andre tilgodehavender		6.000	6.000
<b>Finansielle aktiver</b>	8	<b>323.400</b>	<b>323.400</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>5.692.733</b>	<b>5.478.330</b>
Råvarer og hjælpematerialer		255.922	258.062
<b>Varebeholdninger</b>		<b>255.922</b>	<b>258.062</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.168.444	7.038.538
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	365.117	744.132
Andre tilgodehavender		184.484	84.216
Tilgodehavende skat		326.875	157.268
Periodeafgrænsningsposter		113.678	106.865
<b>Tilgodehavender</b>		<b>8.158.598</b>	<b>8.131.019</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		12.680.164	14.258.282
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>12.680.164</b>	<b>14.258.282</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>7.595.291</b>	<b>3.126.157</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>28.689.975</b>	<b>25.773.520</b>
<b>Aktiver</b>		<b>34.382.708</b>	<b>31.251.850</b>

**Passiver**

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital	10, 11	698.000	698.000
Overført overskud eller underskud		21.021.749	19.857.958
Forslag til udbytte for regnskabsåret		140.415	240.252
<b>Egenkapital</b>		<b>21.860.164</b>	<b>20.796.210</b>
Udskudt skat		647.000	642.000
Andre hensatte forpligtelser		348.000	331.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>995.000</b>	<b>973.000</b>
Gæld til realkreditinstitutter		271.088	304.442
Anden gæld		0	115.050
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	12	<b>271.088</b>	<b>419.492</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	12	33.354	33.456
Bankgæld		116.705	32.529
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.322.510	1.538.602
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.187.803	1.675.264
Anden gæld	13	7.596.084	5.783.297
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>11.256.456</b>	<b>9.063.148</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>11.527.544</b>	<b>9.482.640</b>
<b>Passiver</b>		<b>34.382.708</b>	<b>31.251.850</b>
Personaleomkostninger	1		
Af- og nedskrivninger	2		
Dagsværdioplysninger	14		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	15		
Eventualforpligtelser	16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		

# Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	698.000	19.857.958	240.252	20.796.210
Køb af egne kapitalandele	0	(120.000)	0	(120.000)
Udbytte af egne kapitalandele	0	16.848	(16.848)	0
Salg af egne kapitalandele	0	3.200	0	3.200
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(223.404)	(223.404)
Årets resultat	0	1.263.743	140.415	1.404.158
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>698.000</b>	<b>21.021.749</b>	<b>140.415</b>	<b>21.860.164</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Gager og lønninger	33.057.459	29.598.995
Pensioner	2.783.177	2.517.115
Andre omkostninger til social sikring	1.059.937	772.909
	<b>36.900.573</b>	<b>32.889.019</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	76	70

## 2 Af- og nedskrivninger

	2022 kr.	2021 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	592.685	609.163
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	3.389	0
	<b>596.074</b>	<b>609.163</b>

## 3 Andre finansielle indtægter

	2022 kr.	2021 kr.
Renteindtægter i øvrigt	8.250	0
Dagsværdireguleringer	0	307.098
Øvrige finansielle indtægter	600.143	639.498
	<b>608.393</b>	<b>946.596</b>

## 4 Andre finansielle omkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	36.134	61.904
Dagsværdireguleringer	1.851.069	0
Øvrige finansielle omkostninger	28.482	22.615
	<b>1.915.685</b>	<b>84.519</b>

## 5 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	344.279	711.417
Ændring af udskudt skat	5.000	(4.000)
Regulering vedrørende tidligere år	(100.289)	0
	<b>248.990</b>	<b>707.417</b>

## 6 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Tilgange	98.020
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>98.020</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>98.020</b>

## 7 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	5.175.986	3.539.348
Tilgange	0	931.383
Afgange	0	(444.184)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>5.175.986</b>	<b>4.026.547</b>
Af- og nedskrivninger primo	(1.214.331)	(2.346.073)
Årets afskrivninger	(224.849)	(367.836)
Tilbageførsel ved afgang	0	221.869
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.439.180)</b>	<b>(2.492.040)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.736.806</b>	<b>1.534.507</b>

## 8 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	317.400	6.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>317.400</b>	<b>6.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>317.400</b>	<b>6.000</b>

## 9 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2022 kr.	2021 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	10.104.093	8.883.089
Foretagne acontofaktureringer	(11.061.486)	(9.677.559)
Overført til forpligtelser	1.322.510	1.538.602
	<b>365.117</b>	<b>744.132</b>

## 10 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
Aktiekapital	1.745	400	698.000
	<b>1.745</b>		<b>698.000</b>

## 11 Egne kapitalandele

	Antal	Nominel værdi kr.	Andel af virksomheds- kapital %	Købs- og salgspris kr.
Anparter	100	40.000	5,73	120.000
<b>Erhvervede kapitalandele</b>	<b>100</b>	<b>40.000</b>	<b>5,73</b>	
Afhændede	2	800	0,11	3.200
<b>Afhændede kapitalandele</b>	<b>2</b>	<b>800</b>	<b>0,11</b>	
Beholdning af egne kapitalandele	214	85.600	12,26	
<b>Beholdning af egne kapitalandele</b>	<b>214</b>	<b>85.600</b>	<b>12,26</b>	

## 12 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	33.354	33.456	271.088	138.729
	<b>33.354</b>	<b>33.456</b>	<b>271.088</b>	<b>138.729</b>

**13 Anden gæld (kortfristet)**

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Moms og afgifter	2.772.304	2.171.521
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	4.769.600	3.544.327
Anden gæld i øvrigt	54.180	67.449
	<b>7.596.084</b>	<b>5.783.297</b>

**14 Dagsværdioplysninger**

	<b>Andre værdipapirer og kapitalandele kr.</b>
Dagsværdi ultimo	12.680.164
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	(1.745.170)

**15 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser**

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	178.980	26.556

**16 Eventualforpligtelser**

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Kautions- og garantiforpligtelser	582.151	704.641
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<b>582.151</b>	<b>704.641</b>

**17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Prioritetsgæld er sikret ved pant i grunde og bygninger.

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte grunde og bygninger udgør 3.737 t.kr.

Til sikkerhed for kassekredit er deponeret ejerpantebrev nom. 1.300 t.kr.
